Протокол № 87
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

	7 августа 2014 г.
	                     г. Курск ,
ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания: 14:30 час.
Конец заседания: 15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Партнерства – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из числа членов Партнерства.
3. О замене свидетельства о допуске в связи с изменением юридического адреса организации.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня  слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что, в связи с несоответствием требованиям Партнерства,  Советом Партнерства (протокол от 16.07.2014г. № 86) было принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) сроком на 16 календарных  дней  (до 1.08.2014 года).
В настоящий момент нарушения требований Партнерства, повлекшие за собой приостановление  действия свидетельства о допуске, не устранены.

На голосование ставится вопрос: «Прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) в отношении всех видов работ. На основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов Партнерства ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) в отношении всех видов работ. На основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов Партнерства ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650) и ООО «Кровля» (ОГРН 1034637002168) в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Каратеев Д.С., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО «РемСтрой» (ОГРН 1084632001970) от 31.07.2014г. № 38 о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи с изменением юридического адреса организации.

На голосование ставится вопрос: «В связи с изменением юридического адреса организации, внести изменения в свидетельство о допуске ООО «РемСтрой» (ОГРН 1084632001970)».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) голоса.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «В связи с изменением юридического адреса организации, внести изменения в свидетельство о допуске ООО «РемСтрой» (ОГРН 1084632001970)».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					      В.А. Глущенко

Секретарь собрания					         	      Д.С. Каратеев